
 

 

 

Smlouva o dílo - pravidelný servis výtahu č. 34 S 2023 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

I. Smluvní strany 
Objednatel: Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zhotovitel: Boďa - VÝTAHY ZLÍN s. r. o. 

 

Havlíčkovo nábřeží 600 

Zlín 760 01 

 

Klečůvka 43 Zlín 

763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zlín 763 11 

IČO 27661989 IČO 25587889 

DIČ CZ27661989 DIČ CZ 25587889 

Zastoupen 

Ing. Jan Hrdý, předseda 

představenstva Ing. Martin Déva člen 

představenstva 

Zastoupen Pavel Boďa, jednatel 

Rejstřík KS v Brně, oddíl B., vložka 4437 Rejstřík Krajský soud v Brně oddíl C vložka 

35978 

Ve věcech 

technických 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Email xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx .cz 

Email vytahyzlin@volny.cz 

II. Předmět plnění  

Předmětem plnění této smlouvy je: Pravidelný servis výtahů v objektu KNTB Zlín, odborné zkoušky, odborné prohlídky, mazání, 

opravy atd. dle Přílohy č. 2. 

III. Termín zahájení prací 

Zhotovitel zahájí výše uvedené práce: 

Vyproštění osob zajistí objednatel zaškolenou osobou zhotovitelem. 

IV. Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dle Přílohy č.l na částku: 

Cena obsahuje: Pravidelný servis výtahů - Odborné prohlídky, mazání, mazadla, dopravu, drobné seřízení při těchto úkonech a 

pohotovostní dispečink 

Cena neobsahuje: 

Odborné zkoušky 1 x za 3 roky 

Odborné zkoušky 1 x za 6 let 

Opravy - hodinová sazba na 1 pracovníka (HZS) v pracovní dobu (7-14:30) 

Opravy - hodinová sazba na 1 pracovníka (HZS) v mimo pracovní dobu 

Doprava - částka tam a zpět do KNTB Zlín 

Veškeré provedené práce dle bodu 2. budou fakturovány na základě odsouhlaseného montážního listu zástupcem provozovatele. 

Uvedené ceny jsou bez příslušného DPH. 

V. Platební podmínky 

1. Faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu, které jsou stanoveny § 11 zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví 

a náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. Faktura bude obsahovat číslo této smlouvy a bude zasílána 

na elektronickou adresu faktury@bnzlin.cz. 

2. Faktura bude vystavena vždy na konci prováděného čtvrtletí na částku dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

od 1. 11. 2023 

dle přílohy č. 1 + příslušné DPH 

2 950,- Kč/ 1 výtah 

2 250,- Kč/1 výtah 

400,- Kč 

700,- Kč 

150,- Kč / 1 výjezd 

mailto:martin.cervinka@bnzlin.cz
mailto:vytahyzlin@volny.cz
mailto:faktury@bnzlin.cz
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3. Součástí faktury na opravy dle bodu 2. čl. IV bude montážní list potvrzený objednatelem. Konečná faktura bude vystavena 

po předání a převzetí díla ve smyslu občanského zákoníku § 2604 až § 2608. 

4. Splatnost faktury do 30 dnů ode dne doručení. 

VI. Základní podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Svoji činnost provede s náležitou odbornou péčí a přizpůsobí 

požadavkům objednatele a pokynům odpovědného zástupce objednatele při respektování hlavní činnosti objednatele, tedy 

poskytování zdravotních služeb. 

2. Při provádění veškerých prací zabezpečí zhotovitel dodržování všech bezpečnostních, protipožárních a ekologických 

předpisů. 

3. Objednatel umožní zhotoviteli přístup pro provádění díla do objektu, ve kterém má být dílo prováděno. 

4. Zhotovitel má uzavřené přiměřené pojistné krytí a zpracovaná pravidla a postupy při provádění servisu výtahů. 

5. Telefonní kontakt pro hlášení oprav: 603 117 747. 

6. Nástup na opravu v pracovní dobu do 6 hodin, v mimopracovní dobu do 24 hodin od nahlášení. 

VII. Odpovědnost za vady 

1. Záruka se vztahuje na práci a díly vyměněné při opravě, a to 24 měsíců ode dne výměny. 

2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené vandalismem a běžným opotřebením. 

VIII. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrada škody 

1. Objednatel zaplatí úrok z prodlení za prodlení s placením faktur či zálohy v dohodnutém termínu ve výši 0,05 % z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

2. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu za nesplnění termínu podle čl. Ill ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit na své náklady veškeré případné škody vzniklé jeho činností při provádění díla, toto se týká 

i vzniklých ekologických škod. 

4. Ustanovení o smluvních pokutách nevylučuje vymáhání náhrady škody vzniklé porušením povinností zajištěné smluvní 

pokutou, a to do její plné výše. 

IX. Technické podmínky, doba trvání smlouvy, výpověď 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku od účinnosti smlouvy. Obě strany mohou tuto smlouvu vypovědět bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po odeslání výpovědi. 

2. Tato smlouva ruší všechny předešlé servisní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, pokud existují, pro příslušný 

objekt. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí 

objednatel. Obě strany s uveřejněním souhlasí. Smluvní strany se dohodly, že jsou touto smlouvou zavázány již od 1. 11. 

2023. 

X. Závěrečné ujednání  
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1. Smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních. Po podpisu obdrží každá ze smluvních stran po 1 vyhotovení. 

2. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném 

znění. 

Seznam příloh: 

 
Ing. Martin Déva člen představenstva 

  

Příloha č. 1-cenová nabídka a popis prací 

Příloha č. 2-seznam výtahů, rozsah činnosti 

Ve Zlíně dne:21. 11. 2023 

Za objednatele: 
Za zhotovitele: 

Pavel Boďa 

jednatel 

Ing. Jan Hrdý 

Předseda  představenstva 
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Příloha č. 2 - Seznam výtahů 

„KNTB - Výtahy KNTB Zlín 

5,6" __________________  
 

Jednotka číslo Výrobní číslo Typ zařízení 

Rok uvedení 

výtahu do 

provozu nebo 

zkoušky PO 

podstatných 

změnách 

Počet 

Odborných 

prohlídek za 

1 rok 

Počet 

měsíců 

servisu 

Název, adresa budovy 

1 74746 418863 LT 1000kg 9/9 1989 6 12 Budova LDN, výtah 1 

2 74747 C5SK0405 LT 1000kg 9/9 2010 4 12 Budova LDN, výtah 2 

3 74748 89706 LT 1000kg 10/18 2007 4 12 Budova LDN, výtah 3 

4 74749 41886315 LT500kg 8/8 1988 4 12 Budova LDN, výtah 4 

5 74750 41876031 TOV 250kg 10/10 1987 4 12 Budova LDN 

6 74751 458227 TONV 500kg 7/7 1979 6 12 Interna - sever malý 

7 74752 858022 LT 500kg 7/7 1979 6 12 Interna - sever velký 

8 74753 458226 TONV 500kg 7/7 1979 6 12 Interna - jih malý 

9 74754 858023 LT 500kg 7/7 1979 6 12 Interna - jih velký 

10 74755 C5NA0644 TOV 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice-východ malý 

11 74756 C5NA0647 TOV 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice - východ velký 

12 74757 C5NA0645 TOV 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice - západ malý 

13 74758 C5NA0648 LT 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice - západ velký 

14 74760 255-97 SG 500kg 2/2 1997 4 12 Kuchyň - rampa 

15 74761 472043 NG 1000kg 3/3 1984 4 12 Kuchyň - vnitřní 

16 74762 LC158-95 OHF 1700kg 2/3 1997 4 12 Urgentní příjem 

17 74764 697188 MBlOOkg 2/2 1983 2 12 Transfúzní 

18 74768 68961 GNV 500kg 2/4 1980 4 12 lékárna 

19 74765 LC0273 MB 100kg 3/3 1998 2 12 Chirurgie - čistý 

20 74766 LC0273-97 MB 100kg 3/3 1998 2 12 Chirurgie - špinavý 

21 74769 852058 LT 500kg 4/4 1983 4 12 Oční 

22 74770 43680104 TONV500kg 3/3 1968 4 12 Biochemie 

23 74771 25353357 SGNV500kg 2/2 1985 4 12 Kotelna 

24 74772 0154-85 OHF 1300kg 2/2 1995 4 12 Komplement - velký 

25 74773 160153 OHF 1000kg 4/4 1995 4 12 Komplement - malý 

26 74775 152-17/019 ZP 2000kg 1997 1 12 Kuchyň - zvedací rampa 1 

27 74776 
 

ZP 2000kg 1997 1 12 Kuchyň - zvedací rampa 2 

28 75093 C5NE7431 GS26823D 2080kg 2/3 2008 4 12 Onkologie 1 

29 74931 C5NE7443 EH21924D 2000kg 2/3 2008 4 12 Onkologie 2 

30 74932 C5NE7444 GS26823D 2000kg 2/2 2008 4 12 Onkologie 3 



 

 

Příloha č.1 - Cenová nabídka - Výkaz výměr - slepý 

rozpočet - Pravidelný servis výtahy KNTB ve Zlíně na jeden rok  

Objekt: KNTB Zlín 

Část: x Datum: 

„KNTB-Výtahy KNTB Zlín 

Jednotka číslo Výrobní číslo Typ zařízení 

Rok uvedení 

výtahu do 

provozu nebo 

zkoušky po 

podstatných 

změnách 

Počet 

Odborných 

prohlídek 

za 1 rok 

Počet 

měsíců 

servisu 

Název, adresa budovy 

Paušální cena za 1 

měsíc za odborné 

prohlídky včetně 

mazání, použitých 

mazadel, dopravy, 

drobné seřízení při 

těchto úkonech a 

pohotovostní 

dispečink 

Paušální cena za 

Irok za odborné 

prohlídky včetně 

mazání, použitých 

mazadel, dopravy, 

drobné seřízení 

při těchto 

úkonech a 

pohotovostní 

dispečink 

74746 418863 LTlOOOkg 9/9 1989 6 12 Budova LDN, výtah 1 1150 13 800 

74747 C5SK0405 LTlOOOkg 9/9 2010 4 12 Budova LDN, výtah 2 1150 13 800 

74748 89706 LT 1000kg 10/18 2007 4 12 Budova LDN, výtah 3 1150 13 800 

74749 41886315 LT500kg 8/8 1988 4 12 Budova LDN, výtah 4 990 11 880 

74750 41876031 TOV 250kg 10/10 1987 4 12 Budova LDN 850 10 200 

74751 458227 TONV500kg 7/7 1979 6 12 Interna - sever malý 850 10 200 

74752 858022 LT 500kg 7/7 1979 6 12 Interna - sever velký 850 10 200 

74753 458226 TONV 500kg 7/7 1979 6 12 Interna -jih malý 850 10 200 

74754 858023 LT 500kg 7/7 1979 6 12 Interna-jih velký 850 10 200 

74755 C5NA0644 TOV 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice - východ malý 990 11 880 

315 480 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

74756 C5NA0647 TOV 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice - východ velký 990 11 880 

74757 C5NA0645 TOV 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice - západ malý 990 11 880 

74758 C5NA0648 LT 500kg 7/7 1994 6 12 Porodnice - západ velký 990 11 880 

74760 255-97 SG500kg 2/2 1997 4 12 Kuchyň - rampa 750 9 000 

74761 472043 NG 1000kg 3/3 1984 4 12 Kuchyň - vnitřní 750 9 000 

74762 LC158-95 OHF 1700kg 2/3 1997 4 12 Urgentní příjem 990 11 880 

74764 697188 MB 100kg 2/2 1983 2 12 Transfúzní 540 6 480 

74768 68961 GNV 500kg 2/4 1980 4 12 lékárna 750 9 000 

74765 LC0273 MB100kg3/3 1998 2 12 Chirurgie - čistý 540 6 480 

74766 LC0273-97 MB 100kg 3/3 1998 2 12 Chirurgie - špinavý 540 6 480 

74769 852058 LT500kg 4/4 1983 4 12 Oční 850 10 200 

74770 43680104 TONV 500kg 3/3 1968 4 12 Biochemie 850 10 200 

74771 25353357 SGNV 500kg 2/2 1985 4 12 Kotelna 750 9 000 

74772 0154-85 OHF 1300kg 2/2 1995 4 12 Komplement - velký 990 11 880 

74773 160153 OHF 1000kg 4/4 1995 4 12 Komplement - malý 990 11 880 

74775 152-17/019 ZP 2000kg 1997 1 12 Kuchyň - zvedací rampa 1 450 5 400 

74776 
 

ZP 2000kg 1997 1 12 Kuchyň - zvedací rampa 2 450 5 400 

75093 C5NE7431 GS26823D 2080kg 2/3 2008 4 12 Onkologie 1 1150 13 800 

74931 C5NE7443 EH21924D 2000kg 2/3 2008 4 12 Onkologie 2 1150 13 800 

74932 C5NE7444 GS26823D 2000kg 2/2 2008 4 12 Onkologie 3 1150 13 800 

Cena celkem bez DPH 

 

315 480 Kč 

 

Servisní hodinová sazba za opravy výtahů v KNTB ve Zlíně (při předpokladu 200 hodin ročně) 

Servisní hodinová 

sazba v pracovní 

dobu (*) v Kč bez 

DPH 

Servisní hodinová 

sazba mimo 

pracovní dobu (*) 

v Kč bez DPH 

Cena celkem bez DPH 400 700 Kč 

 
* Pracovní doba je v pracovní dny od 7:00 do 14:30 hodin 

* mimo pracovní dobu je v pracovní dny od 14:31 do 6:59 hodin, v sobotu, neděli a státní svátky 
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ODBORNÉ PROHLÍDKY A ZKOUŠKY VÝTAHŮ PRO DOPRAVU OSOB NEBO OSOB A NÁKLADŮ 

Lis 23, 2019 | Povinnosti v BOZP a PO | 1 | 

Jste majitel nebo provozovatel výtahu nebo se hlouběji zajímáte o problematiku pravidelných prohlídek a zkoušek 

výtahů? Připravili jsme pro vás výčet norem a souhrn informací o termínech, požadavcích a rozsahu prohlídek a 

zkoušek výtahů, které byste určitě měli znát. 

Obsah článku: 

1. Důležité normy-ČSN 

2. Odborné prohlídky výtahů 

i. Termíny odborných prohlídek výtahů 

ii. Požadavky na odborné prohlídky výtahů 

iii. Kontrola provozuschopnosti evakuačních a požárních výtahů 

3. Zkoušky výtahů 

1. Zkouška výtahu po podstatných změnách 

i. Rozsah zkoušky po podstatných změnách 

ii. Zkouška výtahu po opravě 

iii. Odborná zkouška výtahu 

i. Termíny odborných zkoušek 

ii. Rozsah odborné zkoušky 

1. DŮLEŽITÉ NORMY - ČSN 

Všechny výtahy a jiná zdvihací zařízení pro dopravu osob nebo osob a nákladů je nutné udržovat v perfektním a 

bezpečném stavu. Proto je nutné je pravidelně kontrolovat a zkoušet. Termíny, požadavky a rozsahem kontrol a 

zkoušek těchto výtahů se zabývají následující normy: 

• ČSN 27 4002 - Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Provoz a servis výtahů, 

• ČSN 27 4007 - Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Prohlídky a zkoušky výtahů v provozu, 

• ČSN 27 4007-Změna Zl, 

• ČSN 27 4011 - Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Podstatné změny výtahů určených pro 

dopravu osob nebo osob a nákladů. 

2. ODBORNÉ PROHLÍDKY VÝTAHŮ 
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Odborná prohlídka výtahu zahrnuje vyzkoušení všech jeho bezpečnostních prvků, komponent a dalších zařízení, 

které může výtah mít. Cílem je posoudit, v jakém stavu výtah aktuálně je. U výtahů, které jsou určeny pro dopravu 

osob nebo nákladů, se odborné prohlídky provádějí v následujících intervalech a lhůtách. 

2.1. TERMÍNY ODBORNÝCH PROHLÍDEK VÝTAHŮ 

Výtah, který je určený pro přepravu osob a nákladů v budovách s převažujícím volným přístupem veřejnosti. 

Kategorie I. - Výtahy uvedené do provozu po 1. 4.1999 Kategorie II. - Výtahy uvedené do provozu před 1.4.1999 

Odborná prohlídka každé 3 měsíce Odborná prohlídka každé 2 měsíce 

Výtah, který je určený pro přepravu osob a nákladů v budovách, které používají převážně uživatelé budovy a 

veřejnosti je přístup omezen. 

Kategorie I. - Výtahy uvedené do provozu po 1.4.1999 Kategorie II. - Výtahy uvedené do provozu před 1.4.1999 

Odborná prohlídka každé 4 měsíce Odborná prohlídka každé 3 měsíce 

2.2. POŽADAVKY NA ODBORNÉ PROHLÍDKY VÝTAHŮ 

■ Odborné prohlídky výtahů provádí vždy odborný servisní technik, který k tomu má oprávnění. 

■ V případě, že u výtahu, který je zařazen do kategorie II., byla odhalena provozní rizika, která spadají do úrovně 

vysokých rizik podle přílohy B ČSN 27 4007 (např. přítomnost škodlivých materiálů, omezený přístup pro 

hendikepované apod.), jsou pro tyto výtahy platné termíny, jež jsou uvedené v kategorii I. 

■ U malých nákladních výtahů a výtahů, které jsou určené pouze pro přepravu nákladů, se odborné prohlídky dělají 

jednou za 6 měsíců. 

■ V případě, že není k dispozici servisní plán, který by měl dodat výrobce výtahu, a který určuje plán údržby, rozsah 

prohlídek a požadavků na monitorovací systém, je nutné odborné prohlídky dělat podle přílohy C - ČSN 27 

4002:2018. 

■ U výtahů, které mají nainstalované monitorovací zařízení, je možné dělat vybrané prohlídky pomocí tohoto zařízení. 

Je však nutné dodržovat následující podmínky: 

■ musí být k dispozici servisní plán výtahu, 

■ musí být pravidelně ověřována funkčnost monitorovacího zařízení, 

■ prohlídka nesmí zahrnovat fyzické úkony na výtahu, 

■ prohlídku pomocí monitoringu je nutné vložit mezi dvě fyzicky provedené prohlídky výtahu, 

■ vyhodnocení prohlídky musí vždy provádět odborný servisní technik, 
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■ výsledná data musí být vyhodnocena ve stanovených lhůtách dle tabulky termínů odborných prohlídek, 

■ výsledek prohlídky musí být ihned po vyhodnocení k dispozici vlastníkovi výtahu, případně pověřené osobě. 

2.3. KONTROLA PROVOZUSCHOPNOSTI EVAKUAČNÍCH A POŽÁRNÍCH VÝTAHŮ 

Zapomenout bychom neměli ani na kontrolu provozuschopnosti evakuačních a požárních výtahů, které spadají do 

požárně bezpečnostních zařízení (PBZ). 

• U těchto druhů výtahů se kontroly provozuschopnosti provádějí minimálně 1 x ročně. 

Kontroly mohou provádět pouze odborně způsobilé osoby (OZO) nebo technici požární ochrany, kteří jsou držiteli 

osvědčení od Ministerstva vnitra ČR. Důležité je také dodat, že i když kontroly evakuačních a požárních výtahů 

provádí OZO nebo požární technik, vždy za ně zodpovídá majitel nebo provozovatel budovy. 

3. ZKOUŠKY VÝTAHŮ 

Zkoušky výtahů zahrnují zkoušky po podstatných změnách, zkoušky po opravě výtahu a odborné zkoušky. Zkoušky 

obecně zahrnují kontrolu technické dokumentace, zkoušení funkčnosti a provozních vlastností, zkoušení 

elektrického zařízení, analýzu výskytu provozních chyb, vyhodnocení stavu s návrhem na odstranění nedostatků a 

závad a v neposlední řadě také informování vlastníka nebo provozovatele výtahu o jeho skutečném a aktuálním 

stavu. 

3.1. ZKOUŠKA VÝTAHU PO PODSTATNÝCH ZMĚNÁCH 

Jak už ze samotného názvu vyplývá, tato zkouška se provádí po podstatné změně výtahu. To znamená, že zkouška 

se musí provést např. po: 

• změně technických parametrů, 

• změně bezpečnostních komponent, 

• změně nebo výměně částí výtahu, 

• úpravě stavební části výtahu nebo výtahových prostor. 

Celý seznam podstatných změn výtahů je uveden v ČSN 27 4011 - Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž 

výtahů - Podstatné změny výtahů určených pro dopravu osob nebo osob a nákladů. 

3.1.1. ROZSAH ZKOUŠKY PO PODSTATNÝCH ZMĚNÁCH 

Rozsah zkoušky výtahu po podstatných změnách pro výtahy k dopravě osob nebo osob a nákladů určuje: 

• ČSN EN 81-20, 
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• ČSN EN 81-50. 

Rozsah zkoušky výtahu po podstatných změnách pro malé nákladní výtahy určuje: 

o příloha E z ČSN EN 81-3+A1. 

Rozsah zkoušky výtahu po podstatných změnách pro ostatní výtahy: 

o Ostatní výtahy se po podstatných změnách zkouší podle rozsahu, který určuje zkušební technik autorizované servisní 

firmy. Ten využije náplň zkoušky po ukončení montáže dle přílohy A - Díl 2/3 ČSN 27 4002 - Bezpečnostní předpisy 

pro výtahy - Provoz a servis výtahů. 

• U výtahů, u kterých došlo ke změně technických parametrů nebo změně bezpečnostních komponent, zkoušku 

zajišťuje servisní firma, která tyto změny provedla, a to u inspekčního orgánu (čl. 4.1 ČSN 27 4011). 

• Zkouška po ostatních podstatných změnách se provádí v rozsahu podle čl. 5.1.1 ČSN 27 4011, a to se zaměřením 

na provedenou změnu nebo změnou dotčenou část. Opět tuto zkoušku může provádět jen zkušební servisní technik 

servisní firmy, která změny provedla. 

3.2. ZKOUŠKA VÝTAHU PO OPRAVĚ 

Zkouška výtahu po opravě zahrnuje ověření funkčnosti opravené nebo vyměněné části. Provádí ji technik servisní 

firmy, která opravu zajistila. Žádné konkrétní termíny nejsou stanoveny, protože zkouška se provádí po jakékoliv i 

sebemenší opravě. 

3.3. ODBORNÁ ZKOUŠKA VÝTAHU 

Odborná zkouška ověřuje funkčnost a způsobilost výtahů, které jsou v provozu. Obsahuje celou řadu dílčích úkonů, 

jejichž cílem je posoudit, zda konkrétní naměřené hodnoty jsou pro provoz výtahu vyhovující či nikoliv. Při odborné 

zkoušce elektrického výtahu se zkouší například: 

• zařízení proti přetížení, 

« pohyblivá podlaha, 

• koncový vypínač, 

• omezovač rychlosti, 

• zachycovač klece,
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• trakční schopnost, 

• brzdové zařízení, 

• nouzová signalizace, 

• a další části viz. Příloha A v ČSN 27 4007. 

3.3.1. TERMÍNY ODBORNÝCH ZKOUŠEK 

První odborná zkouška se dělá v závislosti na datum uvedení výtahu do provozu, případně na datum, kdy byla 

provedena poslední odborná zkouška. Termíny lze překročit maximálně o šest měsíců a jsou stanoveny následovně: 

• výtahy určené k dopravě osob nebo osob a nákladů - lx za 3 roky, 

• výtahy určené pouze k dopravě nákladů a malé nákladní výtahy - lx za 6 let. 

3.3.2. ROZSAH ODBORNÉ ZKOUŠKY 

Rozsah odborné zkoušky stanovuje protokol o odborné zkoušce, jehož vzor naleznete v příloze A ČSN 27:4007. 

Zkoušku provádí vždy zkušební technik servisní firmy. Jeho úkolem je na základě vyhodnocení výsledků odborné 

zkoušky stanovit resumé o provozní způsobilosti výtahu, a to bez ohledu na bezpečnostní úroveň výtahu. Ta je totiž 

na inspekčním orgánu. 


